

16 lutego br., Wojewoda Dolnośląski opublikował, zatwierdzoną przez Prezesa Rady Ministrów, listę zadań wybranych do dofinansowania z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg w roku 2022. Dotację uzyskał jeden z dwóch złożonych przez Gminę Bielawa projektów i dotyczy on I etapu przebudowy ul. S. Żeromskiego (od Ronda im. Włókniarzy do ul. Hotelowej) oraz ul. Przedwośnie. W ramach robót budowlanych nowe oblicze zyskają jezdnie, chodniki i miejsca parkingowe, a także infrastruktura towarzysząca w tym oświetlenie oraz kanalizacja deszczowa. Szacowany koszt przedsięwzięcia wynosi 1.988.504 zł, z czego z RFRD pochodzić będzie 999.252 zł, która stanowić będzie 50 % wartości zadania.

21 lutego br., w imieniu bielawskiego samorządu, burmistrz Andrzej Hordyj złożył podziękowania starszemu inspektorowi Straży Miejskiej Romanowi Hubiszowi, który służy w tej formacji od 30 lat tj. od samego początku jej istnienia.

Trwają kolejne dni wojny na Ukrainie. Do wielu miast w Polsce, w tym do Bielawy, licznie przybywają Uchodźcy. Zaczyna brakować miejsc i do organizacji pojawiają się kolejne kwestie dotyczące życia i funkcjonowania emigrantów w Bielawie. W Bielawie funkcjonuje tzw. sztab kryzysowy, który na bieżąco rozpatruje pojawiające się do organizacji kwestie. Aktualnie w mieście jest około 400 uchodźców. W środę 16 marca rozpoczął się proces przyznawania dla nich numeru pesel. Obecnie, podmioty, w tym osoby fizyczne, które zapewniły zakwaterowanie i wyżywienie obywatelom Ukrainy, przybyłym na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, mogą ubiegać się o świadczenie pieniężne z tego tytułu. Świadczenie to będzie przysługiwać nie dłużej, niż za okres 60 dni.

28 lutego br., Kuratorium Oświaty we Wrocławiu opublikowało listę rankingową bibliotek uprawnionych do otrzymania dofinansowania w ramach Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0 na lata 2021–2025. Na liście podmiotów wybranych do dofinansowania znalazły się 3 bielawskie placówki oświatowe, w tym:

- Przedszkole Publiczne nr 3, które otrzyma 3.000 zł dotacji
- Przedszkole Publiczne nr 4, które otrzyma 2.880 zł dotacji
- Ekologiczna Szkoła Podstawowa nr 7, która otrzyma 12.000 zł dotacji

W efekcie Gmina, pozyska wsparcie w łącznej kwocie 18.880 zł, która stanowić będzie aż 80 % wartości zadania. Celem projektu jest zwiększenie liczby wypożyczanych publikacji oraz wzrost liczby użytkowników bibliotek.

Od początku 2022 r., dla osób na stałe zamieszkujących Bielawę, uruchomiony został program lojalnościowy pn. KARTA BIELAWIANINA. Posiadacz karty może korzystać z szeregu ulg i preferencji na usługi oferowane przez gminne jednostki organizacyjne. 2 marca br., podpisane zostało porozumienie, na mocy którego do ww. programu przystąpiło także schronisko PTTK "Zygmuntówka" z Jugowa. Posiadaczom karty oferuje ono 20 % zniżkę za noclegi.

W Bielawie rozpoczęła się budowa kolejnego budynku w systemie TBS. Chociaż nie ma jeszcze fundamentów, to już wszystkie mieszkania zarezerwowane. Dzięki pozyskanym środkom zewnętrznym oraz wpłacie własnej lokatorów spółka TBS dołoży niewielkie kwoty do budowy. W budynku znajdą się 24 lokale mieszkalne o powierzchniach 44 - 65 m<sup>2</sup>.

## KULTURA I SPORT:

W niedzielę 6 marca w Parku Miejskim zorganizowano Tropem Wilczym, Bieg Pamięci Żołnierzy Wyklętych. Organizatorem biegu było Miasto Bielawa wspólnie z Ośrodkiem Sportu i Rekreacji.

8 marca w siedzibie bielawskiego Art-Inkubatora odbyło się uroczyste spotkanie senierek z bielawskiego oddziału Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów. Zebrane przedstawicielki płci pięknej odwiedził z kwiatami i życzeniami burmistrz Andrzej Hordyj wraz z Przewodniczącym Rady Miejskiej Bielawy Ryszardem Dźwiniemem.

Tradycyjnie, z okazji Dnia Kobiet w bielawskim Teatrze Robotniczym został zorganizowany specjalny koncert. Na scenie można było zobaczyć występy mniej lub bardziej znanych Panów z Bielawy i okolic. W tym roku, sytuacja związana z wojną w Ukrainie spowodowała, że przedsięwzięcie to było szczególnie wyjątkowe. MOKiS współpracując z bielawskim Caritasem, zorganizował zbiórkę pieniędzy na pomoc Kobietom z Ukrainy.

15 marca rozpoczęła się kolejna edycja Bielawskiej Akademii Biegania. Bielawska Akademia Biegania jest dla każdego - dla osób w każdym wieku, o różnych umiejętnościach. Koszt udziału - 70 zł/os. Program i cele treningowe będą ustalane indywidualnie. Planowanych jest 25 zajęć - w każdy wtorek i czwartek o godzinie 18: 00.

Tężnia plenerowa w bielawskim Parku Miejskim już działa. W listopadzie 2021 r. zakończono jej budowę, jednak po próbnym rozruchu, z uwagi na uwarunkowania temperaturowe (poniżej 10 st. C), na czas zimy została ona wyłączona z eksploatacji. Obecnie panująca aura przedwiośnia pozwoliła na ponowne uruchomienie tej instalacji solankowej. Nastąpiło to 18 marca. Urządzenie będzie działać codziennie w godzinach 8.00 - 22.00.

BURMISTRZ  
*Hordyj*  
dr Andrzej Hordyj